PREFEITURÄ DE Secretaria l,lunicioal
de lnfraestrutura'

sâo de

ðp er{\

'cù
-l¡

O)¡
o

t!.t
O

Ofício n" I 109/2021|SEINFRA Caucaia, 26 de agosto de202l.

Ao Ilm.o. Sr.

WAGNER VIEIRA VIDAL
Presidente da Comissão Permanente de Licitações
Endereço: Rua Coronel Corrêa, no 1073, Parque Soledade - CEP 61.600-000

Assunto: Resposta ao Pedido de Esclarecimentos referente Ð CONCORRÊNCIA
PÚBLICA NACIoNAL No 2021.07.30.01 - SEINFRA

Prezado Presidente,

Cumprimentando-a cordialmente, vimos, por meio deste, encaminhar para conhecimento e
devidas providências, a Resposta ao Pedido de Esclarecimento solicitado pela empresa TERPA
CONSTRUçOES S/4, referente a CoNConnÊNcIa PÚBLICA NACIONAL No
2021,07.30.01-SEINFRA, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de
requalificação de espaços públicos îa praça" do complexo esportivo José Nunes de Miranda
(Cazuzão), no Município de Caucaia - Cearát, conforme especificado nos anexos deste Edital.

Contamos com o apoio desta Comissão para que torne público à conhecimento dos licitantes
e demais interessados.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

ANDRÉ L ASCONCELOS

Rodovia CE-090 KM 01, n" 1075, ltambé
Caucaia/CE - CEP: 61500-970

da

PREFEITURA DE

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

REQUERENTE/INTERESSADO: TERPA CONSTRUÇOES S/4.
ASSUNTO: Resposta ao Pedido de Esclarecimentos.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL N' 2O21.O7.3O.O1.SEINFRA

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de requalificação de espaços
públicos na praça do complexo esportivo José Nunes de Miranda (Cazuzão), no Município de
Caucaia - Cearâ, conforme especificado nos anexos deste Edital.

r - DA SOLICTTAÇAO E RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO
Vimos por meio deste, prestar o esclarecimento quanto ao questionamento, enviado pelo Departamento de
Gestão de Licitações, que foi realizado pela empresa TERPA CONSTRUçOES S/4.

A LICITAI\TE QUESTIONA:
l) Ao itens 1.681 1.77 I 1.78 I 1.79 / 1.82, com códigos COMPOI/ COMPO2/ COMP03/ CP,P04/ CPMPO7
no orçamento, não são composições do SEINFRA ou SINAPI e não estão incluídas no Edital ou no Projeto
Básico. Perguntamos então se estas composições serão disponibilizadas.

BçS@: Se encontram disponíveis para download as peças gráficas e os demais anexos referente
a CONCORRENCIA PUBLICA NACIONAL No 2021.07 .30.01-SEINFRA, no endereço
eletrônico: https://drive.google.comiclrive/folclers/l h9nwMXk0S3sGqRW4KD5YMEPIJSb-
cl.rl?usp:shaling. O link encontra-se à disposição dos interessados para download,
exclusivamente, até o dia da Sessão de abertura do presente Certame. Após, fica disponível através
na sede do Departamento de Gestão de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia-CE, situada
na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia - CE.

II - DA CONCLUSÃO
Ante o exposto, esperamos ter esclarecido o pedido apresentado por TERPA CONSTRUÇÕES S/4.,
posto que tempestivo.

Atenciosamente,

Caucaia - Cl,26 de agosto de202l

dos Santos Lima
Especialista em Gestão Pública

UCA
, Secretariallunicipal

de lnfraestrutura

CL

de
/a."ß

ô
0)r
o

IJ
O

"s

Wendel de

Rodovia CE-090 KM 01, n" 1076, ltambé
caucaia/cE - cEP: 61600-970

Apoio a Licitação